



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร่  
เรื่อง 'การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....  
ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างพื้นฐาน โครงการวางท่อ  
เหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ซอยคลังปลา (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) งบประมาณ ๑,๖๐๐,๐๐๐.-บาท  
(-หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ  
กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน งบประมาณ ๑,๕๖๑,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ซอยคลังปลา (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา)  
ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑,๖๐๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๕๖๑,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธเดช สกุลทอง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสุรชัย คงทอง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายคมกริช พฤกษา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๖ นายชัยยงต์ คำดี	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง



ประมาณราคาก่อสร้าง

วางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขยายคลังปลา (เสนอโดย ชุมชนรวมแปดพัฒนา)  
 ท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขนาด 1.20x 1.20 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 200.00 ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)

ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

ที่ก่อสร้าง

กองช่าง

จ.อ.โสธร วงศ์ปรีชาไม่ไทย

เมื่อวันที่

20 ส.ค. 2561

แบบเลขที่

96/2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>ระบบระบายน้ำ</b>								
	งานเปลี่ยนแนวท่อเดิม	1.00	จุด	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	งานหินคลุก	60.00	ลบ.ม.	417.74	25,064.40	83.44	5,006.40	30,070.80	
	ทรายรองพื้น	12.00	ลบ.ม.	537.00	6,444.00	-	-	6,444.00	
	คอนกรีต 240 ksc	25.65	ลบ.ม.	2,102.00	53,916.30	-	-	53,916.30	
	- ค่าผิวคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	11.88	-	-	
	- วัสดุยาบผิวพื้น	-	ตร.ม.	-	-	15.00	-	-	
	ไม้แบบ								
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	2.00	เมตร	-	-	20.60	41.20	41.20	
	- ค่าของไม้แบบ 25%	2.00	ตร.ม.	449.00	898.00	-	-	898.00	
	ตะปู	2.00	กก.	46.00	92.00	-	-	92.00	
	เหล็กตะแกรงไวยท 4 มม. @ 0.20 ม.#	240.00	ตร.ม.	46.00	11,040.00	5.00	1,200.00	12,240.00	
	งานเหล็ก RB 9 มม	31.79	กก.	21.37	679.35	3.30	104.91	784.26	
	เหล็กฉากรับฝาขนาด 50x50x4 มม.	155.00	กก.	25.00	3,875.00	10.00	1,550.00	5,425.00	
	งานเจาะท่อเดิม	1.00	จุด	-	-	500.00	500.00	500.00	
	งานต่อปากบ่อพัก คสล.	20.00	บ่อ	800.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
	ฝาเหล็กตะแกรง	20.00	ฝา	1,500.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	ท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขนาด 1.20x1.20 เมตร	200.00	ท่อ	4,600.00	920,000.00	-	-	920,000.00	
	งานเสาเข็มเหล็กเหลี่ยมยาว 2.00 ม	800.00	ต้น	130.00	104,000.00	45.00	36,000.00	140,000.00	
								1,221,411.56	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ



## สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเส่ย

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ วางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขอยคสังปลา (เสนอโดย ชุมชนรวมแปดพัฒนา)

วางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขนาด 1.20x 1.20 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 200.00 ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเส่ย)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเส่ย อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่

20 ส.ค. 2561

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	1,221,411.56	1.2782	1,561,208.26	
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			1,561,208.26	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,561,208.26	
	ปรับราคาเป็นเงิน			1,561,000.00	
หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน (.....)					
ขนาด หรือเนื้อที่			ตารางเมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท/ ตารางเมตร		

(ลงชื่อ)...จ.อ.....ประมาณการ

(โสธร วงศ์ปราโมทย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติพล คำบุศย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธเดช สกุลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย คงทอง)

(ลงชื่อ)จ.อ.....กรรมการ

(โสธร วงศ์ปราโมทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมกริช พุกษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยยงค์ คำดี)

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ ควบคุมอนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายกิตติพล คำบุศย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรี

 เห็นชอบ ความเห็นอื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเฟ่ง บัวหอม)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเส่ย

ความเห็นนายกเทศมนตรี

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเส่ย